

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－169号	機械除草	GM100A 乗用Ⅱ連式(集草装置付)	単位	m2	数量	1,000	単価	3.64
						1,000		3.64
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0.1	27,405	2,740		
			人	0.1	27,405	2,740		
ガソリン		レギュラー		2.78	149	414		
			L	2.78	149	414		
芝刈機(GM100A)		乗用Ⅱ連式(貸与)		0.8	54	43	貸付	
			時間	0.8	54	43		
諸雑費（率＋まるめ） 14%				1		447		
			式	1		447		
計						3,644		
						3,644		
単価						3.64		
						3.64		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一170号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	単位	日	数量	1	単価	49, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 880	26, 880		
軽油			L	50	137	6, 850		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	供用日	1. 49	10, 300	15, 347		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						49, 080		
単価						49, 080	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一171号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	単位	日	数量	1	単価	67, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 880	26, 880		
軽油			L	87	137	11, 919		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	供用日	1. 49	19, 000	28, 310		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						67, 110		
単価						67, 110	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一172号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	日	数量	1	単価	34,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,465	24,465		
軽油			L	21	137	2,877		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	1.28	5,020	6,425		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	266	340		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						34,110		
単価						34,110	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-173号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	日	数量	1	単価	39,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,465	24,465		
軽油			L	32	137	4,384		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	供用日	1.28	7,560	9,676		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	377	482		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						39,010		
単価						39,010	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一174号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	1 0 t 積級	単位	日	数量	1	単価	61, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24, 465	24, 465		
軽油			L	58	137	7, 946		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		1 0 t 積級	供用日	1. 28	21, 300	27, 264		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1. 28	1, 070	1, 369		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						61, 050		
単価						61, 050	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一175号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	単位	日	数量	1	単価	43, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 880	26, 880		
軽油			L	31	137	4, 247		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	供用日	1. 23	10, 200	12, 546		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						43, 680		
単価						43, 680	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一176号	高所作業車	ﾌﾞｰﾑ直進式22m	単位	日	数量	1	単価	52, 000
						1		52, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				1	26, 880	26, 880		
			人	1	26, 880	26, 880		
軽油				21	137	2, 877		
			L	21	137	2, 877		
高所作業車		ﾌﾞｰﾑ直進式22m 積載200kg 定員2名		1. 39	16, 000	22, 240		
			供用日	1. 39	16, 000	22, 240		
諸雑費（まるめ）				1		3		
			式	1		3		
計						52, 000		
						52, 000		
単価						52, 000		
						52, 000	円／日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一177号	交通船[鋼船]	D50PS型 4.9Gt	単位	日	数量	1	単価	12,890
						1		12,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（ローリー）		11	91	1,001		
			L	11	91	1,001		
交通船 [鋼製]		D 5 0 P S 型 4 . 9 G T		1.66	7,160	11,885		
			供用日	1.66	7,160	11,885		
諸雑費（まるめ）				1		4		
			式	1		4		
計						12,890		
						12,890		
単価						12,890	円／日	
						12,890		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一178号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	1,754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1,754.4	1,754		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,754		
単価						1,754	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一179号	土のう工	仕拵・積立	単位	袋	数量	100	単価	706. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流用土			m 3	2	0	0		
普通作業員			人	3	22, 995	68, 985		
土のう		6 2 × 4 8 c m	袋	100	17	1, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						70, 690		
単価						706. 9	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一180号	橋梁点検車賃料	作業床高6m 積載質量200kg	単位	日	数量	1	125, 800
						1	125, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）				1	24, 465	24, 465	
			人	1	24, 465	24, 465	
軽油				49	137	6, 713	
			L	49	137	6, 713	
橋梁点検車（賃料）		作業床高約6m 積載質量200kg 長期割引無し		1	94, 600	94, 600	
			日	1	94, 600	94, 600	
諸雑費（まるめ）				1		22	
			式	1		22	
計						125, 800	
						125, 800	
単価						125, 800	
						125, 800	円／日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単一181号	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ60.5 5基以上 無 無 無 有 静電粉体塗装（景観色）	単位	基	数量	1	単価 46,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式 静電塗装 φ60.5	基	1	46,550.9	46,550	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						46,550	
単価						46,550	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単一182号	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 5基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価 4,201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		設置手間	基	1	4,201.6	4,201	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,201	
単価						4,201	円／基

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-183号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長6 0 0 mm 排気量0. 0 8 0 L	単位	日	数量	1	単価	1, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	0	149	0		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長6 0 0 mm 排気量0. 0 8 0 L	日	1	1, 130	1, 130		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 130		
単価						1, 130	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-184号	パッカー車 [回転式]	4. 0 m 3	単位	日	数量	1	単価	45, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24, 465	24, 465		
軽油			L	35	137	4, 795		
パッカー車 [回転式]		4. 0 m 3	供用日	1. 57	10, 300	16, 171		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						45, 440		
単価						45, 440	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一185号	振動ローラ（舗装用）〔ハンドガイド式〕	運転質量0. 5～0. 6 t	単位	日	数量	1	単価	30,190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	27,405	27,405		
軽油			L	4	137	548		
振動ローラ（舗装用）〔ハンドガイド式〕		運転質量0. 5～0. 6 t	供用日	1.5	1,490	2,235		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						30,190		
単価						30,190	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一186号	小型バックホウ(クローラ) [標準型]	山積0. 0 1 m 3	単位	日	数量	0	単価	0
						1		30, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0	0	0		
			人	1	27, 405	27, 405		
軽油				0	0	0		
			L	1. 9	137	260		
小型バックホウ(クローラ) [標準型]		山積0. 0 1 m 3		0	0	0		
			供用日	1. 78	1, 520	2, 705		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						30, 370		
単価						0		
						30, 370	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単一187号	小型バックホウ(クローラ)〔標準・超低騒音型〕	排ガス対策型(第3次)山積0. 0 8 m 3	単位	日	数量	0	0
						1	39, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員				0	0	0	
			人	1	27, 405	27, 405	
軽油				0	0	0	
			L	11. 6	137	1, 589	
小型バックホウ(クローラ)〔標準・超低騒音型〕		排ガス対策型(第3次)山積0. 0 8 m 3		0	0	0	
			供用日	1. 78	5, 750	10, 235	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		1	
計						0	
						39, 230	
単価						0	
						39, 230	円／日

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一188号	小型パッパ（クロー）[超小旋回・超低騒音型]	排ガス対策型(第2次)山積0. 0 9 m 3	単位	日	数量	0	単価	0
						1		39, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	26, 880	26, 880		
軽油				0	0	0		
			L	13	137	1, 781		
小型パッパ（クロー）[超小旋回・超低騒音型]		排ガス対策型(第2次)山積0. 0 9 m 3		0	0	0		
			供用日	1. 78	6, 050	10, 769		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						39, 430		
単価						0		
						39, 430	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単一189号	小型バクホウ(クロー) [超小旋回型]	排ガス対策型(第2次)山積0. 2 2 m 3	単位	日	数量	0	0
						1	44,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				0	0	0	
			人	1	26,880	26,880	
軽油				0	0	0	
			L	19.3	137	2,644	
小型バクホウ(クロー) [超小旋回型]		排ガス対策型(第2次)山積0. 2 2 m 3		0	0	0	
			供用日	1.78	8,670	15,432	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		4	
計						0	
						44,960	
単価						0	
						44,960	円／日

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一190号	バックホウ(クローラ)[後方超小旋回]	クレーン付き排出ガス対策型2次 山積0.28m3 1.7t吊	単位	日	数量	0	単価	0
						1		50,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	26,880	26,880		
軽油				0	0	0		
			L	37.2	137	5,096		
バックホウ(クローラ)[後方超小旋回]		クレーン機能付き排出ガス対策型2次 山積0.28m3 1.7t吊		0	0	0		
			供用日	1.64	11,500	18,860		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		4		
計						0		
						50,840		
単価						0		
						50,840	円／日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一191号	振動ローラ	搭乗・タンデム式・排出ガス対策型(第2次基準値)	単位	日	数量	0	単価	0
						1		43,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	26,880	26,880		
軽油				0	0	0		
			L	17.2	137	2,356		
振動ローラ(舗装用)[搭乗・タンデム式]		排出ガス対策型(第2次)運転質量3～5 t		0	0	0		
			供用日	1.57	9,310	14,616		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		8		
計						0		
						43,860		
単価						0		
						43,860	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一192号	トラック [普通型]	6～6. 5 t 積	単位	日	数量	1	単価	36,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,465	24,465		
軽油			L	29	137	3,973		
トラック [普通型]		6～6. 5 t 積	供用日	1.15	7,100	8,165		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						36,610		
単価						36,610	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一193号	トラック [普通型]	7～8 t 積	単位	日	数量	1	単価	41, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24, 465	24, 465		
軽油			L	35	137	4, 795		
トラック [普通型]		7～8 t 積	供用日	1. 15	10, 400	11, 960		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						41, 220		
単価						41, 220	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0		
単一194号	トラック[クレーン装置付]	ベーストラック8 t 積 吊能力2. 9 t	単位	日	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	1		26, 820
軽油				0	0	0	摘要	
			L	45. 8	137	6, 274		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック8 t 積 吊能力2. 9 t		0	0	0		
			供用日	1. 23	16, 700	20, 541		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		5		
計						0		
						26, 820		
単価						0		
						26, 820	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一195号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 8 t 積 吊能力 2. 9 t	単位	日	数量	1	単価	53, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 880	26, 880		
軽油			L	46	137	6, 302		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 8 t 積 吊能力 2. 9 t	供用日	1. 23	16, 700	20, 541		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						53, 730		
単価						53, 730	円／日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一196号	中小型トラック（ダブルキャブ） [Gエンジン駆動]	乗車定員6名 最大積載質量750kg	単位	日	数量	1	単価	28,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,465	24,465		
ガソリン		レギュラー	L	12	149	1,788		
中小型トラック（ダブルキャブ） [Gエンジン駆動]		乗車定員6名 最大積載質量750kg	供用日	1.48	1,290	1,909		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						28,170		
単価						28,170	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一197号	高所作業車[トラック架装・伸縮フォーム]	バスケット型 9.7m 200kg 2名	単位	日	数量	0	単価	0
						1		43,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	26,880	26,880		
軽油				0	0	0		
			L	18	137	2,466		
高所作業車[トラック架装・伸縮フォーム]		バスケット型 9.7m 200kg 2名		0	0	0		
			供用日	1.39	9,990	13,886		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		8		
計						0		
						43,240		
単価						0		
						43,240	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一198号	ホイールローダ（トラクタシヨベル）〔普通〕	排出ガス対策型（第1次） 1. 3～1. 4 m 3	単位	日	数量	1	単価	46, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 880	26, 880		
軽油			L	43	137	5, 891		
ホイールローダ（トラクタシヨベル）〔普通〕		排出ガス対策型（第1次） 1. 3～1. 4 m 3	供用日	1. 52	9, 040	13, 740		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						46, 520		
単価						46, 520	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一199号	側溝清掃車運転		単位	日	数量	1	単価	83,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,465	24,465		
軽油			L	84	137	11,508		
側溝清掃車〔プロワ式〕		ホッパ容量9.0m ³ 風量40m ³ /min	供用日	1	47,100	47,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						83,080		
単価						83,080	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－200号	排水管清掃車〔高压水洗浄式〕	タンク容量2. 0～2. 4 m 3 圧力1 4 MP a	単位	日	数量	1	単価	59, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24, 465	24, 465		
軽油			L	24	137	3, 288		
排水管清掃車〔高压水洗浄式〕		タンク容量2. 0～2. 4 m 3 圧力1 4 MP a	供用日	1. 21	26, 400	31, 944		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						59, 700		
単価						59, 700	円／日	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-201号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	1,754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1,754. 4	1,754		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,754		
単価						1,754	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－202号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		co殻(有筋)(株)田中土木	t	100	1, 500	150, 000		
計						150, 000		
単価						1, 500	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－203号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		co殻(無筋)(株)田中土木						
			t	100	1, 000	100, 000		
計						100, 000		
単価						1, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－204号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		9, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木くず(株)リンコーコーポレーション						
			t	100	9, 500	950, 000		
計						950, 000		
単価						9, 500	円／t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0		
単－205号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	12, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		生木(有)高倉産業	t	100	12, 500	1, 250, 000		
計						1, 250, 000		
単価						12, 500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0		
単－206号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	20, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		汚泥 新潟特殊企業(株)	m 3	100	20, 000	2, 000, 000		
計						2, 000, 000		
単価						20, 000	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0		
単－207号	処分費（t）			単位	t	数量	100	単価	26, 000
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			刈草（株）不二産業		t	100	26, 000	2, 600, 000	
計								2, 600, 000	
単価								26, 000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－208号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	39, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		根（株）スーパージャングル	t	100	39, 000	3, 900, 000		
計						3, 900, 000		
単価						39, 000	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－209号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		43, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		笹・竹（株）スーパースタック						
			t	100	43, 000	4, 300, 000		
計						4, 300, 000		
単価						43, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－210号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		60, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		可燃・不燃物混合ゴミ 高倉産業(株)						
			t	100	60, 000	6, 000, 000		
計						6, 000, 000		
単価						60, 000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－211号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	40, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		オオキンケイギク・アレチウリ 西川クリーン	t	100	40, 000	4, 000, 000		
計						4, 000, 000		
単価						40, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－212号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	60, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		プラスチック 高倉産業(株)	t	100	60, 000	6, 000, 000		
計						6, 000, 000		
単価						60, 000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一213号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		AS殻 加賀田組	t	100	1,200	120,000		
	計					120,000		
	単価					1,200	円／t	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一214号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	402. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 295	28, 245	8, 332		
とび工			人	0. 295	28, 560	8, 425		
普通作業員			人	0. 295	22, 995	6, 783		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 295	55, 390	16, 340	WK250590	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		390	単一 250号	
計						40, 270		
単価						402. 7	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一215号	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 42日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	4, 712
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	3, 612	3, 612		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1, 100	1, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 712		
単価						4, 712	円／枚	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－216号	A		単位	時間	数量	1	単価	3, 530
						1		3, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		A時間帯		0. 125	28, 245	3, 530	WYB00006	
			人	0. 125	28, 245	3, 530		
計						3, 530		
						3, 530		
単価						3, 530	円／時間	
						3, 530		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一217号	B		単位	時間	数量	1	単価	4,211
						1		4,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		B時間帯		0.125	33,688	4,211	WYB00008	
			人	0.125	33,688	4,211		
計						4,211		
						4,211		
単価						4,211		
						4,211		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一218号	C		単位	時間	数量	1	単価	4, 891
						1		4, 891
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		C時間帯		0. 125	39, 132	4, 891	WYB00010	
			人	0. 125	39, 132	4, 891		
計						4, 891		
						4, 891		
単価						4, 891		
						4, 891		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－219号	A		単位	時間	数量	1	単価	3, 425
						1		3, 425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		A時間帯		0. 125	27, 405	3, 425	WYB00012	
			人	0. 125	27, 405	3, 425		
計						3, 425		
						3, 425		
単価						3, 425		
						3, 425		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0		
単－220号	B			単位	時間	数量	1	単価	4, 096
							1		4, 096
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			B 時間帯			0. 125	32, 769	4, 096	WYB00014
					人	0. 125	32, 769	4, 096	
計								4, 096	
								4, 096	
単価								4, 096	
								4, 096	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－221号	C		単位	時間	数量	1	単価	4, 766	
						1		4, 766	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		C 時間帯		0. 125	38, 133	4, 766	WYB00016		
			人	0. 125	38, 133	4, 766			
計						4, 766			
						4, 766			
単価						4, 766	円／時間		
						4, 766			

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－222号	A		単位	時間	数量	1	単価	3, 058
						1		3, 058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(一般)		A時間帯		0. 125	24, 465	3, 058	WYB00018	
			人	0. 125	24, 465	3, 058		
計						3, 058		
						3, 058		
単価						3, 058		
						3, 058		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－223号	B		単位	時間	数量	1	単価	3, 681
						1		3, 681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(一般)		B 時間帯		0. 125	29, 455	3, 681	WYB00020	
			人	0. 125	29, 455	3, 681		
計						3, 681		
						3, 681		
単価						3, 681		
						3, 681		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単-224号	C		単位	時間	数量	1	単価	4,305
						1		4,305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(一般)		C時間帯		0.125	34,446	4,305	WYB00022	
			人	0.125	34,446	4,305		
計						4,305		
						4,305		
単価						4,305		
						4,305	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単-225号	借上連絡車	ライトバン 1,500cc	単位	時間	数量	1	単価	967
						1		967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L		1	565	565		
			時間	1	565	565		
ガソリン		レギュラー		2.7	149	402		
			L	2.7	149	402		
計						967		
						967		
単価						967		
						967	円／時間	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－226号	借上トラック	2t	単位	時間	数量	1	単価	2, 478
						1		2, 478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中小型トラック（ダブルキャブ） [Dエンジン駆動]		乗車定員 6 名 最大積載質量 2 0 0 0 k g		1	1, 930	1, 930		
			時間	1	1, 930	1, 930		
軽油				4	137	548		
			L	4	137	548		
計						2, 478		
						2, 478		
単価						2, 478	円／時間	
						2, 478		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単ー227号	借上クレーン装置付トラック	2t 2. 9t吊	単位	時間	数量	1	単価	2, 144
						1		2, 144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t		1	1, 610	1, 610		
			時間	1	1, 610	1, 610		
軽油				3. 9	137	534		
			L	3. 9	137	534		
計						2, 144		
						2, 144		
単価						2, 144	円／時間	
						2, 144		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－228号	宿泊費		単位	泊	数量	1	単価	8,909
						1		8,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
宿泊費		設営責任者		1	8,909	8,909	WYB00031	
			泊	1	8,909	8,909		
計						8,909		
						8,909		
単価						8,909	円／泊	
						8,909		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－229号	日当		単位	日	数量	1	単価	2, 000
						1		2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
日当		設営責任者		1	2, 000	2, 000	WYB00033	
			日	1	2, 000	2, 000		
計						2, 000		
						2, 000		
単価						2, 000		
						2, 000	円／日	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－230号	宿泊費		単位	泊	数量	1	単価	7, 090
						1		7, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
宿泊費		設営責任者以外		1	7, 090	7, 090	WYB00035	
			泊	1	7, 090	7, 090		
計						7, 090		
						7, 090		
単価						7, 090		
						7, 090		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0			
単－231号	日当				単位	日	数量	1	単価	1, 545
								1		1, 545
名称			規格		単位	数量	単価	金額		摘要
日当			設営責任者以外			1	1, 545	1, 545		WYB00037
					日	1	1, 545	1, 545		
計								1, 545		
								1, 545		
単価								1, 545		
								1, 545		円／日

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－232号	事前打合せ		単位	回	数量	1	単価	496, 700
						1		496, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
出水時管理者		技師C		1	38, 400	38, 400	WYB00043	
			人	1	38, 400	38, 400		
出水時点検員		技術員		10	33, 600	336, 000	WYB00044	
			人	10	33, 600	336, 000		
運転員		運転手(一般)		5	24, 465	122, 325	WYB00045	
			人	5	24, 465	122, 325		
計						496, 725		
						496, 725		
単価						496, 700	円／回	
						496, 700		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0		
単－233号	A点検			単位	時間	数量	1	単価	4, 800
							1		4, 800
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
出水時管理者			技師C			0. 125	38, 400	4, 800	WYB00039
					人	0. 125	38, 400	4, 800	
計								4, 800	
								4, 800	
単価								4, 800	
								4, 800	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－234号	B点検		単位	時間	数量	1	単価	3, 300
						1		3, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
出水時管理者		技師C		0. 125	26, 400	3, 300	WYB00041	
			人	0. 125	26, 400	3, 300		
計						3, 300		
						3, 300		
単価						3, 300		
						3, 300		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－235号	C点検		単位	時間	数量	1	単価	5,460
						1		5,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
出水時管理者		技師C		0.125	43,680	5,460	WYB00047	
			人	0.125	43,680	5,460		
計						5,460		
						5,460		
単価						5,460	円／時間	
						5,460		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－236号	D点検		単位	時間	数量	1	単価	3,960
						1		3,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
D点検		技師C		0.125	31,680	3,960	WYB00049	
			人	0.125	31,680	3,960		
計						3,960		
						3,960		
単価						3,960		
						3,960		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－237号	A点検		単位	時間	数量	1	単価	4, 200
						1		4, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
出水時点検員		技術員		0. 125	33, 600	4, 200	WYB00051	
			人	0. 125	33, 600	4, 200		
計						4, 200		
						4, 200		
単価						4, 200		
						4, 200		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－238号	B点検		単位	時間	数量	1	単価	2,887
						1		2,887
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
出水時点検員		技術員		0.125	23,100	2,887	WYB00053	
			人	0.125	23,100	2,887		
計						2,887		
						2,887		
単価						2,887	円／時間	
						2,887		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－239号	C点検		単位	時間	数量	1	単価	4,777
						1		4,777
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
出水時点検員		技術員		0.125	38,220	4,777	WYB00055	
			人	0.125	38,220	4,777		
計						4,777		
						4,777		
単価						4,777		
						4,777	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－240号	D点検		単位	時間	数量	1	単価	3,465
						1		3,465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
出水時点検員		技術員		0.125	27,720	3,465	WYB00057	
			人	0.125	27,720	3,465		
計						3,465		
						3,465		
単価						3,465		
						3,465	円／時間	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－241号	A点検		単位	時間	数量	1	単価	3, 058
						1		3, 058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転員		運転手(一般)		0. 125	24, 465	3, 058	WYB00059	
			人	0. 125	24, 465	3, 058		
計						3, 058		
						3, 058		
単価						3, 058		
						3, 058		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－242号	B点検		単位	時間	数量	1	単価	3, 119
						1		3, 119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転員		運転手(一般)		0. 125	24, 954	3, 119	WYB00061	
			人	0. 125	24, 954	3, 119		
計						3, 119		
						3, 119		
単価						3, 119		
						3, 119		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－243号	C点検		単位	時間	数量	1	単価	3,681
						1		3,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転員		運転手(一般)		0.125	29,455	3,681	WYB00063	
			人	0.125	29,455	3,681		
計						3,681		
						3,681		
単価						3,681	円／時間	
						3,681		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－244号	D点検		単位	時間	数量	1	単価	3,743
						1		3,743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転員		運転手(一般)		0.125	29,944	3,743	WYB00065	
			人	0.125	29,944	3,743		
計						3,743		
						3,743		
単価						3,743		
						3,743		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一245号	巡視用自動車	ライトバン 1,500cc	単位	時間	数量	1	単価	967
						1		967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L		1	565	565		
			時間	1	565	565		
ガソリン		レギュラー		2.7	149	402		
			L	2.7	149	402		
計						967		
						967		
単価						967	円／時間	
						967		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一246号	間接費（交通船運転）		単位	日	数量	1	単価	53,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	37,170	37,170		
重油		A重油（ローリー）	L	42	91	3,822		
交通船〔鋼製〕		D 50PS型 4.9GT	供用日	1.68	7,160	12,028		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						53,020		
単価						53,020	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－247号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 17. 4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3, 570	3, 570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 570		
単価						3, 570	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－248号	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み，取卸し費（仮設材等）			t	1	1, 500	1, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 500		
単価						1, 500	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－249号	施工調査費	施工モニタリング調査 堤防除草工	単位	式	数量	0	単価	0
						1		17, 640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0	0	0		
			人	0. 5	35, 280	17, 640		
	計					0		
						17, 640		
	単価					0		
						17, 640	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-250号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	55, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 880	26, 880		
軽油			L	119	138	16, 422		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	11, 400	12, 084		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						55, 390		
単価						55, 390	円／日	